

INFORMACJE ORAZ OBJAŚNIENIA
DO BILANSU I RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT
ZA 2016 r.

Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo
rok obrotowy
od 01-01-2016 do 31-12-2016

I. INFORMACJE OGÓLNE

1. Firma, siedziba i adres, numer we właściwym rejestrze sądowym

Nazwa: Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo
Siedziba: 20-113 Lublin, ul. Jezuicka 4/9
Adres 20-113 Lublin, ul. Jezuicka 4/9
Numer rejestrze sądowym: Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku,
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer:
0000094228

2. Czas trwania działalności jednostki nie jest ograniczony.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym.

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 01-01-2016 do 31-12-2016 roku.

4. Wskazanie zastosowanych zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń.

- Fundacja jako jednostka mikro, rezygnuje z zachowania zasady ostrożności przy wycenie poszczególnych składników aktywów i pasywów (zgodnie art. 7 ust. 2a ustawy o rachunkowości) oraz nie wycenia aktywów i pasywów według wartości godziwej i skorygowanej ceny nabycia (zgodnie z art. 28a ustawy o rachunkowości).
- Bilans oraz rachunek zysków i strat sporządzany jest według wzoru zamieszczonego w załączniku nr 4 do ustawy o rachunkowości (zawiera informacje w zakresie ustalonym w

tym załączniku) dla organizacji pożytku publicznego nieprowadzącej działalności gospodarczej.

- Fundacja nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym i rachunku przepływów pieniężnych oraz sprawozdania z działalności jednostki (zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy o rachunkowości).
- Fundacja sporządza informację dodatkową, o której mowa w art. 48 ust. 1 ustawy o rachunkowości

5. Założenie, co do dalszej kontynuacji działalności jednostki

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez Fundację przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania tej działalności.

6. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.

- Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia, lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne powyżej 3.500,00 zł amortyzowane są metodą liniową. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się w okresach miesięcznych, wg stawek określonych w załączniku do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Przedmioty o wartości od 350,00 zł do 3.500,00 zł stanowią zużycie materiałów i są ujmowane w ewidencji pozabilansowej. W uzasadnionych przypadkach (np. jeżeli wymagają tego wytyczne do realizowanych projektów lub przedmiot pozyskano za niewielką/ częściową odpłatnością) w ewidencji pozabilansowej mogą być rejestrowane również przedmioty o niższej wartości.

Wartości niematerialne i prawne o wartości do 3.500,00 zł stanowią zużycie materiałów i są również ujmowane w ewidencji pozabilansowej.

Inwentarz żywy niezależnie od wartości rejestruje się w ewidencji środków trwałych i nie podlega amortyzacji.

- Należności i zobowiązania wycenia się w kwotach wymagających zapłaty. Na dzień bilansowy należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się po kursie średnim NBP z tego dnia.
- Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień.
- Kapitały (fundusze własne) oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w wartości nominalnej.
- Fundacja ewidencjonuje i rozlicza koszty według rodzajów - na kontach zespołu „4” i równocześnie według funkcji na kontach zespołu „5” i sporządza rachunek zysków i strat w wersji porównawczej.

- Do przychodów podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi zalicza się przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego oraz przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego.
- Do kosztów podstawowej działalności operacyjnej Fundacja zalicza koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego oraz koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego. Zarówno w kosztach działalności odpłatnej jak i nieodpłatnej ujęte są proporcjonalnie, również koszty administracyjne.
- Przychody dotyczące następnych okresów sprawozdawczych zalicza się do przychodów przyszłych okresów na koncie „Rozliczenia międzyokresowe przychodów”. Rozliczenia międzyokresowe przychodów mogą obejmować w szczególności otrzymane środki pieniężne na sfinansowanie nabycia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, środków trwałych w budowie, jak również otrzymanych nieodpłatnie: środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych w budowie. Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się również pozyskane lecz niewydatkowane dotacje na dzień bilansowy danego roku obrotowego.
- Wynik finansowy Fundacji za rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału i współmierności przychodów i kosztów. Na wynik finansowy wpływają ponadto pozostałe przychody i koszty oraz przychody i koszty finansowe.

II. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU ZA 2016 r.

1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych.

Zmiana wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (wartość początkowa):

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek 2016 roku	Zmiany		Stan na koniec 2016 roku
			Zwiększenie	Zmniejszenie	
A.	AKTYWA TRWAŁE	2 161 088,44	110 597,31	0,00	2 271 685,75
I	Wartości niematerialne i prawne:	9 760,00	0,00	0,00	9 760,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	2 151 328,44	110 597,31	0,00	2 261 925,75
	1.Środki trwałe	2 150 451,00	13 392,39	0,00	2 163 843,39
a)	Grunty własne	57 813,60	2,40	0,00	57 816,00
b)	Budynki, lokale i obiekty inż. lądowej i wodnej	2 011 664,06	0,00	0,00	2 011 664,06
c)	Urządzenia techniczne i maszyny:	12 490,00	13 389,99	0,00	25 879,99
d)	Środki transportu:	52 879,50	0,00	0,00	52 879,50
e)	Inne środki trwałe:	13 603,84	0,00	0,00	13 603,84
f)	Inwentarz żywy	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	2.Środki trwałe w budowie	877,44	97 204,92	0,00	98 082,36

Ad. A II 1 c) W 2016 roku Fundacja zakupiła kamerę SONY HXR-NX100 z akcesoriami (wartość: 7.740,00 zł) oraz DataVideo SE-700 Demo (wartość: 5.649,99 zł) w ramach prowadzonej przez Bank BPH Akcji „MAKE LIFE FAIR” Zmieniaj świat wokół siebie”, zwiększając wartość pozycji „urządzenia techniczne i maszyny” o kwotę 13.389,99 zł

Ad. A II 2 W 2016 roku Fundacja kontynuowała rozpoczętą w roku 2015 inwestycję „remont łazienek” w Domu, będącym głównym elementem kompleksu Ośrodka Edukacji Społecznej (CDW) w Motyczu Leśnym. Rozpoczęto też nową adaptację budynku gospodarczo-dydaktycznego- należącego do tego kompleksu.

Zmiana wartości umorzenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych:

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek 2016 roku	Zmiany		Stan na koniec 2016 roku
			Zwiększenie	Zmniejszenie	
A.	AKTYWA TRWAŁE	1 099 041,19	168 513,22	0,00	1 267 554,41
I	Wartości niematerialne i prawne:	9 760,00	0,00	0,00	9 760,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	1 089 281,19	168 513,22	0,00	1 257 794,41
	1.Środki trwałe	1 089 281,19	168 513,22	0,00	1 257 794,41
a)	Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	Budynki, lokale i obiekty inż. lądowej i wodnej	1 014 397,60	167 540,64	0,00	1 181 938,24
c)	Urządzenia techniczne i maszyny:	12 490,00	111,58	0,00	12 601,58
d)	Środki transportu:	52 879,50	0,00	0,00	52 879,50
e)	Inne środki trwałe:	9 514,09	861,00	0,00	10 375,09
	2.Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto – nie występują.

3. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy – nie występują

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli – nie występują.

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego (statutowego):

Na dzień 31.12.2016 r. fundusz statutowy wynosił 249.482,93 zł.
Jego wysokość w ciągu roku nie uległa zmianie.

6. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenie i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy zapasowych i rezerwowych)

W roku 2016 nie tworzono funduszu zapasowego i rezerwowego.

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo w roku obrotowym trwającym od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. osiągnęła ujemny wynik finansowy. Nadwyżka kosztów nad przychodami, ustalona w rachunku zysków i strat w wysokości -68.036,87 zł, zwiększy koszty statutowe w następnym roku obrotowym.

8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia

Fundacja w roku obrotowym 2016 nie tworzyła rezerw.

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

W roku 2016 Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo nie dokonywała odpisów aktualizujących wartości należności.

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty.

W roku 2016 Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo zaciągnęła dwie pożyczki pieniężne w Polsko-Amerykańskim Funduszu Pożyczkowym Inicjatyw Obywatelskich sp. z o.o.), na wydatki związane z prowadzeniem statutowej działalności pożytku publicznego. Łączną kwota pożyczek wyniosła 100.000,00 zł Stan zadłużenia z tego tytułu na dzień 31.12.2016 wyniósł 95.500.00 zł.

Pożyczki spłacane są wraz z odsetkami w terminie od 20.10.2016 do 20.09.2018.

- kwota do spłaty przypadająca w roku 2017 = 54.000,00 zł (zobowiązanie krótkoterminowe)

- kwota do spłaty przypadająca w roku 2018 = 41.500,00 zł (zobowiązanie długoterminowe)

W Fundacji wystąpiły również inne zobowiązania o okresie wymagalności do 1 roku:

- a) z tytułu dostaw towarów i usługi: 7.831,93 zł
- b) z tytułu zobowiązań budżetowych: 12.958,39 zł (w tym zobowiązanie z tyt. podatku PIT-4 i CIT-8: 5.237,00 zł i składek ZUS: 7.721,39 zł)
- c) z tytułu rozrachunków z pracownikami z tyt. wynagrodzeń: 11.748,95 zł
- d) z tytułu pozostałych rozrachunków: 175,00 zł

11. Wykaz istotnych czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych oraz przychodów przyszłych okresów

Lp.	Wyszczególnienie	Stan - kwota na koniec 2015 roku	Stan - kwota na koniec 2016 roku
1	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów:	1 985,31 zł	2 894,50 zł
	a) ubezpieczenia	1 153,85 zł	1 124,09 zł
	b) pozostałe rozlicz. międzyokr.	831,46 zł	1 770,41 zł
2	Przychody przyszłych okresów:	860 559,59 zł	1 040 863,30 zł
	a) dotacje na środki trwałe i inwestycje	825 386,76 zł	771 164,85 zł
	<i>budynek Ośrodka Edukacji Społecznej w Motyczu (Centrum Dobrego Wychowania)</i>	<i>533 394,54 zł</i>	<i>418 474,97 zł</i>

<i>punkt rekreacyjny przy ścieżce rowerowej</i>	17 500,00 zł	15 000,00 zł
<i>park rekreacyjno-dydaktyczny</i>	12 442,50 zł	10 665,00 zł
<i>modernizacja Ośrodka nr II "BLIŹNIAK"</i>	111 787,13 zł	99 365,86 zł
<i>budynek gospodarczo-dydaktyczny</i>	148 503,12 zł	192 321,47 zł
<i>modernizacja Ośrodka Edukacji Społecznej w Motyczu (Centrum Dobrego Wychowania)</i>	1 759,47 zł	22 059,14 zł
<i>kamera SONY HXR-NX100 z akcesoriami</i>	- zł	7 675,50 zł
<i>DataVideo SE-700 Demo</i>	- zł	5 602,91 zł
b) niewydatkowane dotacje i darowizny do rozliczenia	35 172,83 zł	269 698,45 zł
<i>dotacja z "Fundacji BZ WBK"</i>	7 500,00 zł	- zł
<i>dotacja z Funduszy EOG</i>	27 672,83 zł	- zł
<i>FRSE 2016-1-PL01-KA105-025675</i>	- zł	1 350,12 zł
<i>ORGBYO 03908</i>	- zł	36 732,16 zł
<i>dotacja z Fundacji "Dajemy Dzieciom Siłę"</i>	- zł	4 915,28 zł
<i>dotacja z Banku BPH SA</i>	- zł	716,75 zł
<i>NBP-DEW-PE-AK-0691-.....-2016</i>	- zł	210 000,00 zł
<i>WBK Um BDU/2016/133</i>	- zł	3 000,00 zł
<i>FRSE 2016-1-PL01-KA105-024518</i>	- zł	12 984,14 zł

12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki – nie występują.

13. Stan zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowe – wystawiono weksel „in blanco” jako zabezpieczenie dwóch pożyczek pieniężnych zaciągniętych w Polsko-Amerykańskim Funduszu Pożyczkowym Inicjatyw Obywatelskich sp. z o.o.

III. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT ZA 2016 r.

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Lp.	Wyszczególnienie	Za poprzedni rok obrotowy		Za bieżący rok obrotowy	
		kwota	% struktury	kwota	% struktury
Działalność nieodpłatna pożytku publicznego		2 153 868,23 zł	93,94	1 421 912,14 zł	90,93
1	Dotacje	1 237 594,00 zł	53,98	624 495,73 zł	39,93
2	Zbiórki publiczne	22 742,57 zł	0,99	21 475,81 zł	1,37
	a) zbiórki krajowe	1 150,00 zł		17 341,01 zł	
	b) zbiórki lokalne	21 592,57 zł		4 134,80 zł	
3	Darowizny od osób fizycznych	184 787,39 zł	8,06	231 400,90 zł	14,80
	a) finansowe	184 640,39 zł		222 859,90 zł	
	b) rzeczowe	147,00 zł		8 541,00 zł	
4	Darowizny od osób prawnych	378 574,27 zł	16,51	326 457,30 zł	20,88
	a) finansowe	218 919,53 zł		142 787,35 zł	
	b) rzeczowe	68 644,65 zł		29 041,97 zł	
	c) finansowe/ do rozliczenia	91 010,09 zł		154 627,98 zł	
5	1%	64 270,73 zł	2,80	38 033,90 zł	2,43
6	Loterie	3 290,00 zł	0,14	11 620,00 zł	0,74
7	Nadwyżka przychodów nad kosztami z roku poprzedniego	262 609,27 zł	11,45	168 428,50 zł	10,77
Działalność odpłatna pożytku publicznego		138 835,65 zł	6,06 zł	141 904,10 zł	9,07 zł
1	Projekty zlecone	4 277,37 zł	0,19	- zł	0,00
2	Przychody z najmu	84 000,00 zł	3,66	77 000,00 zł	4,92
3	Wpłaty uczestników zadań	50 558,28 zł	2,21	23 464,90 zł	1,50
4	Sprzedaż przedmiotów darowizny	- zł	0,00	9 909,00 zł	0,63
5	Kursy NCKP	- zł	0,00	9 406,20 zł	0,60
6	Warsztaty Valores	- zł		22 124,00 zł	1,41
Razem		2 292 703,88 zł	100,00	1 563 816,24 zł	100,00

Ad. 1. dotacje na bieżącą działalność statutową

- | | |
|----------------------------------|--------------|
| • EEA GRANTS nr.w. E3/0603 | 56 105,83 zł |
| • Um MOPR.D-POW.X.4081/23/8-1/13 | 12 130,00 zł |
| • Um MOPR.D-POW.X.4081/23/9-1/13 | 11 915,00 zł |
| • UM Um nr 40/ZSS/16 | 21 000,00 zł |

• Knacelaria Senatu Um nr 145	100 000,00 zł
• MOPR.S-POW-WD.4081/3/11-1/16	35 000,00 zł
• MOPR.S-POW-WD.4081/3/9-1/16	36 000,00 zł
• UM Lublin Um 223/KL/16	9 780,00 zł
• UM Lublin um 276/KL/16	7 000,00 zł
• Um MEN/2016/DSWM/438	50 000,00 zł
• FRSE 2016-1-PL01-KA105-024518	41 358,76 zł
• UM Lublin Um nr 342/ZSS/16	15 784,00 zł
• LUW w Lublinie Um nr 4F	10 000,00 zł
• MPiPS Um nr 502_II/2015 FIO	108 920,00 zł
• UM nr FWiD/R/6/2016	29 940,00 zł
• FED umowa nr PL-2016-04	44 600,00 zł
• FRSE 2016-1-PL01-KA105-025675	30 985,14 zł
• UM Lublin Um 455/ST/2016	2 945,00 zł
• UM Lublin Um nr 439/KL/16	4 000,00 zł
• PNWM	-2 968,00 zł

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwale - *nie były aktualizowane.*

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów - *nie wystąpiły i nie były aktualizowane.*

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym – *zaniechanie działalności nie wystąpiło i nie przewiduje się go w przyszłości.*

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto

Wyszczególnienie ustaleń	Kwota
Przychody wynikające z ksiąg rachunkowych	1 703 039,93 zł
przychody w wysokości amortyzacji środków trwałych sfinansowanych z dotacji i darowizn (-)	-135 433,57 zł
różnice kursowe dodatnie - bilansowe (-)	2 216,51 zł
darowizny i dotacje przeznaczone na ulepszenie środków trwałych (+)	81 211,66 zł
dotacje niewydatkowane w bieżącym roku (+)	269 690,45 zł
dotacje niewydatkowane w roku poprzednim (-)	-35 172,83 zł
nadwyżka przychodów nad kosztami za rok 2014 (-)	-168 428,50 zł
Przychód do opodatkowania	1 717 123,65 zł

Koszty wynikające z ksiąg rachunkowych	1 771 063,80
amortyzacja środków trwałych, które są wykorzystywane do celów statutowych (-)	-168 513,22
wydatki i koszty sfinansowane z dotacji (-)	-652 102,03
składki na rzecz organizacji, do których przynależność nie jest obowiązkowa (-)	-120,00
różnice kursowe ujemne - bilansowe (-)	-1 439,92
odsetki od zobowiązań budżetowych (-)	-57,91
upomnieni/ zobowiązania budżetowe	-11,60
niewypłacone wynagrodzenia	-10 800,38 zł
Koszty uzyskania przychodów	938 018,74 zł
Dochód podatkowy	779 104,91 zł
Dochody wolne od podatku zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy pdop	779 035,40 zł
Podstawa opodatkowania (dochód wydatkowany na cele niezgodne z celami statutowymi)	69,51
Podatek dochodowy	13,00

6. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby - nie wystąpił koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby – nie występują takie koszty.

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwale.

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty poniesione w 2015 roku	Koszty planowane w 2016 roku
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	0,00 zł	0,00 zł
2	Nabycie środków trwałych	0,00 zł	0,00 zł
	w tym na ochronę środowiska	- zł	- zł
3	Środki trwałe w budowie	97 204,92 zł	50 000,00 zł
	w tym na ochronę środowiska	- zł	- zł
	RAZEM	97 204,92 zł	50 000,00 zł

9. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe – operacje nadzwyczajne nie wystąpiły.

10. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych – operacje nadzwyczajne nie wystąpiły.

IV. POZOSTAŁE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do wyceny – na dzień bilansowy rozrachunki oraz środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień.

2. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Lp.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na etaty				Zmiany (+) (-)
		na początek roku	w tym kobiety	na koniec roku	w tym kobiety	
Pracownicy:						
1	Kadra zarządzająca	3,00	2,00	3,00	2,00	0,00
2	Pracownicy kierownictwa	4,00	2,00	3,00	1,00	-1,00
3	Wychowawcy/specjaliści	10,25	7,50	8,25	5,50	-2,00
4	Pracownicy administracyjni	2,00	2,00	1,00	1,00	-1,00
Pracownicy na urloпах macierzyńskich		0,00	0,00	3,00	3,00	3,00
Uczniowie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pracownicy na urloпах bezpłatnych i wychowawczych		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Osoby zatrudnione poza granicami kraju		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ogółem		19,25	13,50	18,25	12,50	-1,00

3. Informacja o wynagrodzeniach członków wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących z tytułu pełnienia funkcji w tych organach – wypłacono wynagrodzenie członkom Zarządu na łączną kwotę 13.920.,00 zł brutto. Średnie wynagrodzenie miesięcznie z tego tytułu wyniosło 1.160,00 zł brutto.

4. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących – nie udzielono takich pożyczek i świadczeń

5. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych – nie dotyczy.

6. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty – nie wystąpiły takie zdarzenia.

7. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym,
a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym – *takie zdarzenia nie miały miejsca*

8. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym – *nie dokonano istotnych zmian.*

Lublin, 28.03.2017



Imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej



Podpis członków Zarządu

